
 

  

 

 

 

Många miljoner människor i världen är på flykt undan krig, våld och förföljelse. Det mot-
svarar 1 procent av jordens befolkning. Bakom ökningen står våldsamheter och utdragna 
konflikter i länder som Etiopien, Burkina Faso, Myanmar, Nigeria, Afghanistan, Kongo-
Kinshasa och Ukraina. Hur många människor är på flykt just nu? 
SVAR: 1) 8 miljoner  X) 38 miljoner 2) 100 miljoner 

Den 1 januari 2022 inrättades Myndigheten för psykologiskt försvar med uppdraget att visa 
vilseledande information som riktas mot Sverige. Nu lanserar Myndigheten informations-
kampanjen Bli inte lurad som syftar till att öka allas kunskap. Annonserna leder till sajten 
bliintelurad.se där det finns fördjupande information om källkritik. På vilket sätt blir man 
lurad?  
SVAR: 1) genom fejknyheter                   X) genom Dagens Nyheter          2) genom facktaböcker  

Den 24 maj klev en 18-åring in på grundskolan Robb Elementary School i USA och dödade 
19 barn och två lärare. Troligen finns i dag över 300 miljoner vapen spridda i USA, ungefär 
lika många som det finns människor. Var skedde skjutningen? 
SVAR: 1) i Florida             X) i Kalifornien         2) i Texas 

Klarna, Kry, Trustly, Storytel och Spotify. Det är listan över svenska bolag som går dåligt. 
De här bolagen säljer någon form av digital tjänst. Det kan vara tjänster i form av hårdvaror, 
mjukvaror, plattformar och molnlösningar. Vad kallas bolag som Klarna, Kry, Trustly, 
Storytel och Spotify? 
SVAR: 1) Tech-bolag      X) Moln-bolag 2) Dos-bolag   

Jägarna anser att regeringens besked om en kraftig minskning av dessa djur är bra. 
Mängden djur ska minskas till 170. Världsnaturfonden ställer sig kritisk till nivån på 170 
individer. Det ligger långt under vad som krävs för att djurstammen ska vara livskraftig. 
Vilket djur?    
SVAR: 1) järv   X) lo     2) varg 

Det finns växter som hotar den biologiska mångfalden. Parkslide är en av de mest 
svårbekämpade växterna. Om man försöker gräva upp den kan den reagera med att skjuta 
ut nya skott. Parkslide sprider sig inte via frön utan endast via sina tjocka, underjordiska 
stammar. Vad kallas växter som parkslide? 
SVAR: 1) inhemska        X) invasiva             2) intensiva 

Efter 40 år var det premiär för Abbas nya scenshow Abba Voyage. Under konserten intog 
de så kallade abbatarerna scenen i den specialbyggda Abba arena. Genom att placera ut 
elektroder på Abbmedlemmarnas kroppar har man kunnat fånga och återskapa deras 
ansikten och uttryck för abbatarerna. Var hölls konserten?  
SVAR: 1) i Hollywood  X) i London     2) i Stockholm 

Laget är Champions League-mästare för 14:e gången. I Paris besegrades Liverpool med 
1–0. Vilket lag är Champions League-mästare? 
SVAR: 1) Real Madrid     X) Arsenal           2) Aston Villa 
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Den 1 januari 2022 inrättades Myndigheten för psykologiskt försvar med uppdraget att identifiera och 
analysera otillbörlig informationspåverkan och vilseledande information som riktas mot Sverige. Nu lanserar 
Myndig-heten en kampanj. Informationsampanjen Bli inte lurad syftar till att öka allas kunskap och 
medvetenhet om vad som förekommer i tidningar och sociala medier. Annonserna leder till sajten 
bliintelurad.se där det finns fördjupande information om källkritik. Vad brukar våra tidningar kallas?  
SVAR: 1) kulturbärare                    X) sanningssägare              2)  tredje statsmakten 

Många miljoner människor i världen är på flykt undan krig, våld och förföljelse, uppger FN. Det motsvarar       
1 procent av jordens befolkning. Bakom ökningen står våldsamheter och utdragna konflikter i länder som 
Etiopien, Burkina Faso, Myanmar, Nigeria, Afghanistan och Kongo-Kinshasa. Sedan Rysslands fullskaliga 
invasion av Ukraina den 24 februari har åtta miljoner ukrainare tvingats på flykt inom landet, och över sex 
miljoner lämnat landet. Hur många människor är på flykt just nu i världen? 
SVAR: 1) 10 miljoner X) 20 miljoner 2) 100 miljoner  

Rättsfall: I fredags kom domen mot den man som stått åtalad för våldsamt upplopp efter att ha kastat sten 
mot poliser på långfredagen i Rinkeby. Det är den första domen i Sverige efter påskupploppen. Under 
påskhelgen skedde flera våldsamma upplopp runt om i Sverige i samband med att Rasmus Paludan brände 
koranen. Vilken blev domen? 
SVAR: 1) 6 månaders fängelse X) 6 års fängelse 2) 12 års fängelse 

Den 24 maj klev en 18-åring in på grundskolan Robb Elementary School i Uvalde, Texas, och dödade 19 barn 
och två lärare. Troligen finns i dag över 300 miljoner vapen spridda i USA, ungefär lika många som det finns 
människor. Försvaret av individens rätt att bära vapen finns i den amerikanska grundlagen. När bestämdes 
den lagen?   
SVAR: 1) 1991 X) 1891           2) 1791 

Klarna, Kry, Trustly, Storytel och Spotify. Det är listan över svenska bolag som går dåligt. Klarna har meddelat 
att personalstyrkan ska minskas med tio procent vilket innebär att cirka 700 jobb försvinner. Klarnas förlust 
blev nästan 2,6 miljarder kronor på tre månader. Det motsvarar 200 miljoner i veckan. De här bolagen säljer 
någon form av digital tjänst. Det kan vara tjänster i form av hårdvaror, mjukvaror, plattformar, molnlösningar 
mm. Vad kallas bolag som Klarna, Kry, Trustly, Storytel och Spotify? 
SVAR: 1) Sky-bolag              X) Tech-bolag          2) DOS-bolag  

Den ekonomiska krisen i Turket växer och inflationen är skyhög. Under torsdagen lämnade Turkiets 
centalbank styrräntan oförändrad, trots en hyperinflation och risk för valutakris. Men de skenande priserna 
riskerar att hota president Erdogans möjligheter att vinna nästa presidentval. Hur hög är inflationen i Turkiet? 
SVAR: 1) 7 procent X) 17 procent             2) 70 procent 

Jägareförbundet anser att regeringens besked om en kraftig minskning av den här djurstammen kan få 
många positiva effekter. Mängden djur ska minskas till 170. Världsnaturfonden ställer sig kritisk till nivån på 
170 individer. Det ligger långt under vad som krävs för att djurstammen ska vara livskraftig. Även Miljöpartiet 
dömer ut beskedet: Djuret är idag starkt hotad och väldigt inavlad. Vilket djur?   
SVAR: 1) varg               X) lo             2) järv 

Efter 40 år var det premiär för Abbas nya scenshow Abba Voyage. Under konserten intog de så kallade 
abbatarerna scenen i den specialbyggda Abba arena. Genom att placera ut elektroder på Abbmedlem-
marnas kroppar har man kunnat fånga och återskapa deras ansikten och uttryck för abbatarerna. Var hölls 
konserten? 
SVAR: 1) i London X) i Hollywood   2) i Stockholm 

Det finns växter som hotar den biologiska mångfalden. Parkslide är en av de mest svårbekämpade växterna. 
Om man försöker gräva upp den kan den reagera med att skjuta ut nya skott. Parkslide sprider sig inte via 
frön utan endast via sina tjocka, underjordiska stammar. Vad kallas växter som parkslide? 
SVAR: 1) intensiva X) inhemska    2) invasiva 
Den svenske regissören tilldelas världens mest prestigefyllda filmpris – Guldpalmen på filmfestivalen i 
Cannes. Denna gång för samtidssatiren Triangle of sadness. Fem år har gått sedan han senast belönades 
med Guldpalmen för filmen The square. Vad heter regissören?  
SVAR: 1) Hjalmar Bergman           X) Ruben Östlund            2) Hjalmar Söderberg 
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Turkiet   vecka 22, 2022 

 

Turkiet: 
 
Huvudstad: Ankara 
Språk: turkiska 
Statsskick: republik  
President: Recep Tayyip 
Erdoğan 
Yta: 783 562 km² 
Befolkning: 82 017 514 
Befolkningstäthet: 105 
inv./km² 
BNP per capita: 26 500 USD  
HDI: 0,820 (54:e land i 
världen) 
Valuta: turkisk lira (TL) 

Sverige: 
 
Huvudstad: Stockholm 
Språk: svenska 
Statsskick: parlamentarisk 
konstitutionell monarki 
Statschef: Carl XVI Gustaf 
Statsminister: Magdalena 
Andersson 
Yta: 447 425 km² 
Befolkning: 10 462 498 
Befolkningstäthet: 23,4 
inv./km² 
BNP per capita: 54 628 USD   
HDI: 0,937 (8:e land i världen) 
Valuta: svensk krona (SEK) 

 
Turkiets regering har nu kommit med sin kravlista för att släppa in Sverige i Nato. (Alla Nato-länder måste 
säga ja för att Sverige ska beviljas som medlem).  
Turkiets krav:  

• Lyft stoppet för att sälja vapen till Turkiet.  

• Säkerhetsgarantier för Turkiet och samarbete mot terrorism.  

• Att Sverige ska sluta stödja PKK, som är terrorstämplade av såväl hela EU som Turkiet, och YPG – 
som Sverige inte anser är en terrororganisation.  

• Att Sverige slutar finansiera terrorism. Turkiet menar att det stöd som Sverige riktat till YPG i 
praktiken också gått till PKK.  

• Att det väpnade stödet till YPG måste upphöra.  

  

 
Sätt ut Turkiet på lilla kartan. 
Turkiet omges av hav på tre 
sidor: Egeiska havet i väster, 
Svarta havet i norr och 
Medelhavet i söder. Turkiet 
innefattar också Marmara-
sjön i nordväst. Bosporen, 
Marmarasjön och Darda-
nellerna binder samman 
Svarta havet och Medelhavet 
och utgör gränsen mellan 
Europa och Asien. Turkiet 
gränsar till åtta länder: 
Grekland, Bulgarien, 
Georgien, Armenien, 
Azerbajdzjan, Iran, Irak och 
Syrien.  
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VN utkommer följande veckor:  3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22 och 23.        
Rätt svar A: 212 12x x1     B: 221 2x2 112x 

Under vårterminen 2022 
utkommer Veckans Nyheter 
under följande veckor: 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19, 20, 21, 22 och 23.  
 
Effektivaste sättet att få kontakt 
med oss på Karin Förlag är via e-
post: 
redaktionen@karinforlag.se 
 
Uppstår det problem med e-posten 
glöm inte att ni har fått användarnamn 
och lösenord för inloggning på vår 
webbsida. På webbsidan finns alltid 
det aktuella numret av Veckans 
Nyheter. 
 
Rätt svar till A. 

1. 100 miljoner (2). Denna milstolpe 
måste fungera som en väckarklocka 
för ökade krafttag för att främja fred 
och lösa orsakerna till att människor 
tvingas på flykt. Antalet människor på 
flykt från konflikter, våld, kränkningar 
av mänskliga rättigheter och förföljelse 
har nu passerat 100 miljoner för första 
gången någonsin. Den ofattbara 
siffran drivs upp av kriget i Ukraina och 
andra dödliga konflikter säger FN:s 
flyktingkommissarie. Enligt nya upp-
gifter från UNHCR, FN:s flyktingorgan, 
ökade antalet människor på flykt i 
världen till uppemot 90 miljoner i slutet 
av 2021. Dessutom har kriget i Ukraina 
tvingat 8 miljoner människor att fly 
inom landet i år och mer än 6 miljoner 
gränsövergångar av människor på flykt 
har registrerats. Källa: UNHCR 

2. genom fejknyheter (1). Se B1.  

3. Texas (2) 

4. Tech-bolag (1) 

5. varg (2) 

6. invasiva (x) 

7. i London (x) 

8. Real Madrid (1) 

Rätt svar till B. 

1. tredje statsmakten (2). Tredje 
statsmakten är sedan mitten av 1800-

talet en informell benämning på 
massmedia i Sverige. Den första 
makten är regeringen och den andra 
riksdagen. Ibland antas riksdagen vara 
den första. Den tredje statsmaktens 
uppgift anses vara att granska de två 
andra.  

Bemötandet av påverkanskampanjen 
mot den svenska socialtjänsten i 
början av året, och mot bakgrund av 
det förändrade säkerhetspolitiska 
läget i och med Rysslands invasion av 
Ukraina visar myndighetens 
betydelse. När desinformation riktas 
mot Sverige av utländsk makt sker det 
för att störa den demokratiska 
debatten, påverka människors 
uppfattningar och försvåra politiskt 
beslutsfattande. De utländska nationer 
och krafter som ligger bakom 
informationspåverkan i syfte att skada 
Sverige har stora resurser till sitt 
förfogande. Därför blir det allt viktigare 
att öka sin egen motståndskraft, inte 
minst ett valår som detta. Det 
psykologiska försvaret utgörs av oss 
alla tillsammans, och ju bättre vi blir på 
att genomskåda och stå emot 
desinformation desto starkare blir det, 
säger Myndigheten för psykologiskt 
försvar. Desinformation och utländsk 
påverkan kan kläs i de mest oskyldiga 
förpackningar. Myndighetens kampanj  
startartade  den 23 maj i print och 
digitalt, i sociala medier och på 
utomhustavlor över hela landet.  

2. 100 miljoner (2). Se A1.   

3. 6 månaders fängelse (1). En man i 
30-årsåldern döms till sex månaders 
fängelse för våldsamt upplopp och 
försök till våld mot tjänsteman under 
kravallerna i Rinkeby i Stockholm på 
långfredagen. Men en polis som var 
tvungen att ducka för att inte träffas av 
en av hans stenar nekas skadestånd. 
En situation där polisen hade en 
påtaglig anledning att räkna med att 

mötas av visst våld”, skriver tingsrätten 
i domen. Enligt Solna tingsrätt står det 
klart att mannen deltog i upploppen 
och uppmuntrade folkmassan att 
angripa polisen, bland annat genom att 
ge stenar till andra och vinka fram 

personer närmare polisen. Men det 
finns inte bevis för att han varit 
anstiftare eller anförare, enligt 
tingsrätten. Många personer var aktiva 

och folkmassan rusade fram och 

tillbaka under lång tid. Det har inte 

framkommit något som tyder på att 

NN:s agerande fick någon som helst 

effekt på folkmassan, skriver 
tingsrätten i sin bedömning.  Åklagaren 
har tidigare sagt att det väntas fler åtal 
efter händelserna i Rinkeby. 
Upploppen under påsken, i sex städer, 
har beskrivits som de mest våldsamma 
i Sverige sedan Göteborgskravallerna 
2001. Många poliser skadades och 
hamnade i farliga situationer. 
Oroligheterna startade sedan Rasmus 
Paludan, partiledare för det danska 
högerextrema partiet Stram kurs, 
under sin ”valturné” i Sverige brände 
koraner.  

4. 1791 (2)  

5. Tech-bolag (x)   

6. 70 procent (2)  

7. varg (1).  

8. i London (1) 

9. invasiva (2)   

10. Ruben Östlund (x) 


